In re denommata possum effectum attendimus, quam modum hoc dicit.

*T*ridicemus hoc casus: consensu contracta sponsalitia dicimus: quia, si verba species, non sponsalia, sed ipsam matrimonium contractum videri poterit. Censuerunt autem iura eos, qui cum non possent, conjugium de facta contraherent, voluisse etiam in casu quo possent, contrahere: id est, si latet, ut sponsalia, valere conventionem.

Sponsalia contracta tripliciter, puræ, in diem, & libo condicione: & que contrahent sponsalia pars, compellendis sunt etiam matrimonium contractare, & consanguines contrahentibus non debent cum ipsis contractibus contractare. b. d.

*V*irius contra hunc sponsalia, aut puræ, aut adjecta die, aut sub conditione. Puræ e. ut cum vir & mulier se invicem futuro coniuges pollicentur. Et hoc casus nullus consanguineorum aliquo pacto alterum ex contractantibus matrimonio sibi copulare poterit: in modo quoque contraherent, ut se invicem recipiant, & mutua conjugali affectione perradent, moneri, & nisi rationabilis causa obsterit. Ecclesiastica censura compelli poterant.

Si per contractantes sponsalia in diem, non fecerit quo minus matrimonium contractare intra terminum, cum alia postmodum matrimonium contractare poterit. b. d.

*D*ies adiutorius sponsalibus cum quis intra certum temporis spatium aliquam se ducaturum in uxorem convenit: in qua specie, si per eum non steterit, quo minus intra praefatum terminum cum eadem matrimonium contraherent, liberè ad nuptias alterius transtire poterit.

Sponsalia contracta sub conditione, evenient conditione deficiente, nisi ab eis responserit. b. d.

*S*ubi conditione celebrantur sponsalia, cum quis, si quid fet vel contingit, nuptias se contractarum pollicetur: veluti si dictum fuerit, Ego te in uxorem accipiam, si ceterum misericordia: aut, si pater meus consentit, quibus conditionibus deficitibus: ad matrimonium quis compelliri non poterit, nisi confessus de presenti, aut carnis iste in eis contractio subsecuatur, cum his casibus a conditionibus recusat videatur.

a. Gl. fin. c. quod in dubio, ext. de spons. Eccles. b. In sum. 27. 9. 5. fons. a. illud extr. de presump. c. debitum. ext. de debitu.

gen. d. C. omne. 27. 9. 5. e. Cnfratres. 30. 9. 5. gloss. 1. b. licet.

f. trans. Episc. g. Cap. penult. extr. de condicione. appos.

a. Ca. fi. de procur. in 6. b. Ca. 4. idem. de dispens. impubes.

in 6. c. C. 2. & c. ex literis. cl. secunda. ext. eo. iii. d. C. de illu.

& cap. per suu. ext. de condicione. appos.